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A.P. ALICANTE
Acumulado-2024 

ABR

Acumulado-2025 

ABR
Diferencia Var(%)

MERCANCIAS (t)

Graneles Líquidos 22.108 17.039 -5.070 -22,93%

Graneles Sólidos 699.301 427.715 -271.586 -38,84%

Por instalación especial 427.443 262.090 -165.353 -38,68%

Sin instalación especial 271.858 165.625 -106.233 -39,08%

Mercancía general 378.055 458.570 80.515 21,30%

Mercancía Convencional 12.072 18.262 6.189 51,27%

Mercancía en Contenedor (Excl. Ro-ro) 356.763 416.367 59.604 16,71%

Mercancía roro 9.219 23.941 14.722 159,69%

TOTAL MERCANCIAS 1.099.464 903.323 -196.140 -17,84%

PASAJEROS (Unidades) 71.195 78.569 7.374 10,36%

Ferris 34.339 38.484 4.145 12,07%

Cruceros 36.856 40.085 3.229 8,76%

VEHÍCULOS (Unidades) 13.265 18.785 5.520 41,61%

Ferris 12.500 16.304 3.804 30,43%

Régimen de mercancía 765 2.481 1.716 224,31%

TOTAL TEUS (Terminal + Ro-ro) 54.496 62.741 8.245 15,13%

Nº Escalas 246 255 9 3,66%

G.T. 4.159.661 4.126.247 -33.414 -0,80%
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Graneles Líquidos

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

Graneles Sólidos con IE

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

Graneles Sólidos sin IE

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

74
228

332
427

548
654

760
845 919

1.042 1.117 1.183

47 125 214
262

Miles (t) 
Acumulado

Graneles Sólidos Con IE

2024 2025

35 57

173

272 272
324

405 408

510
552 557

614

48
61

104
166

Miles (t) 
Acumulado

Graneles Sólidos Sin IE
2024 2025

9 11
20 22

26
33 35

41
45

51
57

64

4 7 10
17

Miles (t)
Acumulado

Graneles Líquidos

2024 2025
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Mercancía Convencional

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

Mercancía Roro

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

Mercancía en Contenedor No Roro

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

3
5

10 12

18
20

22

30 30
32

37

45

2

9

15
18

Miles (t) 
Acumulado

Mercancía Convencional
2024 2025

6

7 8 9
12

15
19 20

26
29

34

40

4

12

19
24

Miles (t) 
Acumulado

Mercancía Ro-Ro
2024 2025

77
167 272

357
449

542
635

744
840

939
1.065

1.157

104
211

322
416

Miles (t) 
Acumulado

Mercancía en Contenedor (Excluida roro)
2024 2025
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PAX Ferry

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

PAX Cruceros

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

Mercancía Total

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

5.990 17.818
25.033

34.339
46.248

58.289

79.277

98.916
112.391

119.656
127.085

137.655

10.267
21.934

29.652
38.484

Pasajeros 
Acumulado

PAX Ferri
2024 2025

2.161 2.161

4.615

36.856

73.138
92.103

120.021

156.267
174.784

201.082

229.515 234.659

0 0

7.490

40.085

Pasajeros 
Acumulado

PAX Cruceros
2024 2025

204

475
815

1.099
1.325

1.587
1.876

2.088
2.369

2.644
2.866

3.103

210

425 684
903

Miles (t) 
Acumulado

Mercancía Total
2024 2025
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